
مردم پول خرید مسکن ندارند
هرچند تابســتان امســال قیمت ها به طور قابل 
توجهــی بالا نرفــت اما باید توجه داشــت که در 
طی یک الی دو ســال گذشــته قیمت مســکن 
به شــدت افزایش پیدا کرد و مــردم دیگر قدرت 
خرید ندارند. سعید لطفی دبیر اتحادیه مشاوران 
امــاک تهــران در گفت وگو بــا ایلنا با اشــاره به 
وضعیت بازار مســکن اظهار داشــت: با توجه به 
اینکه وزارت صمت ســامانه مربوط به آمار و ارقام 
معامات مســکن را بــه وزارت راه و شهرســازی 
واگذار کرده، مشــاوران اماک بــه آمار دقیق از 
میزان معامات دسترسی ندارند اما بررسی های 
میدانــی و شــواهد بــازار حاکی از آن اســت که 
معامات بسیار کاهش پیدا کرده است. او ادامه 
داد: این رکود بازار مســکن در شرایطی است که 
افزایش قیمت ها در تابســتان محســوس نبود و 
قیمت ها در بازار مسکن مانند یک سال گذشته 
افزایش انفجاری و جهشی نداشت. لطفی تاکید 
کرد: طبق آخرین گزارش بانک مرکزی متوسط 
قیمت هر مترمربع مســکن در تهــران به 87/5 

میلیون تومان رسیده است.

هیچ کشوری در 
طول ۲۰ سال 

گذشته نتوانسته 
رشد اقتصادی بالاتر 
از ۵ درصد به طور 
متوسط داشته باشد 
آن هم در حالی که 
تورم اش بالای ۳۰ 
درصد بوده است. 

بنابراین تا وقتی 
که تورم مخرب 
ادامه دار است، 
رشدی صورت 

نمی گیرد

 درخواست تعیین مزد
مطابق تورم 

افزایش دســتمزد کارگران مطابق با تورم جاری در 
جامعه تنها درخواســت اعضای شــورایعالی کار و 
جامعه کارگری است. آیت اسدی،  نماینده کارگران 
در شــورای عالی کار در گفت وگو با تسنیم، با اشاره 
به اینکــه تمرکز روی اصــاح مــاده ۴۱ قانون کار 
می تواند مسیر تعیین دستمزد را اصاح کند، گفت: 
از آغاز ســال تاکنون اعضای شورای عالی کار با هم 
جلسه ای نداشته اند. کارگروه های تخصصی فعال 
بودند اما تاکنون به نتیجه ای نرسیده ایم. او با اشاره 
بــه اینکه یکی از مهمترین موضوعاتــی که باید در 
جلسات شــورای عالی کار بررسی شــود، موضوع 
اصاح ماده۴۱ قانون کار اســت، افــزود: برگزاری 
جلسات بررسی و ترمیم دســتمزد کارگران یکی از 
مهمترین کار های شورایعالی کار است. اسدی بیان 
کرد: افزایش دستمزد کارگران مطابق با تورم جاری 
در جامعه تنها درخواست اعضای شورایعالی کار و 
جامعه کارگری اســت. چراکه هزینه ها از دستمزد 

بسیار بالاتر است.

دوشنبه 2 مهر 1403
سال سوم   شماره 604
www.hammihanonline.ir

7

پرداختن به ناترازی هاســت، قوه مجریه است. همچنین، نهادی که 
مســئول احیای سرمایه اجتماعی است هم کل حکومت است که در 
اینجا نقشی بسیار تعیین کننده دارد. آنچه که اهمیت دارد، ارتباط میان 
قوه مجریه و کل حکومت است چراکه  این دو نهاد باید تحلیل مشترکی 
داشــته باشند تا تهدیدی که موجودیت سرزمینی و پایداری جامعه را 
هــدف گرفته در کوتاه ترین زمان حل کنند. این اقتصاددان، در ادامه 
به این پرســش پاســخ داد که چه رابطه ای باید بین مهم ترین مسائل 
باشــد؟ نیلی معتقد است، اصطاح نظام  حکمرانی در کشورهای در 
حال توســعه، از مسیر اصاح روابط خارجی اســت. او درباره همین 
گزاره توضیح داد: کشــورهای در حال توســعه با ارتباط برقرار کردن 
با کشــورهای دیگر، به بازارها دسترســی پیدا می کنند؛ در واقع این 
کشــورها، تکنولوژی را با هزینه کــم دریافت می کنند و از مزیت هایی 
که دارند استفاده می کنند تا منابع بازار و تکنولوژی جذب آن ها شود. 
اصاح روابط خارجی، از این مسیر، اتفاق می افتد. در داخل کشور هم 
دولت، زیرساخت ها را فراهم می کند و زمینه را برای بخش خصوصی و 
مکانیزم بازار برقرار می کند. این مسیر توسعه ای است که در کشورهایی 
که موفق بودند، طی می شود. وقتی وضعیت جامعه، خوب می شود، 
اعتماد اجتماعی هم  خود به خود تقویت می شود؛ بنابراین ناترازی هم 
تشدید نمی شود و شرایط اجتماعی و همچنین رابطه بین حکومت و 

جامعه نیز بهبود می یابد.

ضرورت تحلیل همه جانبه مسائل �
نیلی همچنین اصاح روابط خارجی کشور بدون حل ناترازی ها را 
کم فایده دانست و گفت: حالا اگر با حفظ ناترازی ها و در شرایطی که 
رابطه بین حکومت و جامعه، رابطه ای قوی نیست، به سمت اصاح 
روابــط خارجی حرکت کنیم، طرف خارجی می داند که ما در موضع 
قوی نیستیم و می خواهیم مذاکره کنیم. بنابراین، امتیازات زیادی از 
ما مطالبه خواهد کرد. اگر بدون اصاحات اقتصادی و بدون اصاح 
سرمایه اجتماعی، ســراغ اصاحات اقتصادی برویم هم همین طور 
که گفتم جامعه دچار تاطم خواهد شد و پایداری جامعه در معرض 
تهدید قــرار می گیرد. اگــر در واقع اصاح روابــط خارجی کنیم اما 
اصاحــات اقتصادی انجام ندهیــم هم مانند قبــل، دچار بیماری 
هلندی می شویم. منابعی از محل صادرات نفت به دست می آید خرج 
می شود و دوباره ناترازی به جای خود باقی می ماند. بنابراین مهم است 

که این مجموعه را همزمان تحلیل کنیم.

چرا دچار بحران شدیم؟  �
این اقتصاددان همچنین به پاســخ دادن به این ســوال پرداخت 
که حیاتی ترین مســائل کشور، بر اساس چه ســازوکارهایی به وجود 
آمده اند؟ نیلی به این پرسش که در واقع همان پرسش هفتم نیز هست، 
چنین جواب داد:  قدیمی ترین مســئله ما، کسری بودجه ای است 
که از سال ۱۳۴5 شــروع شد و همینطور ادامه پیدا کرد. این ماجرا، 
طولانی ترین تورم را هم به وجود آورده است. این تورم، دولت را مجبور 
به واکنش هایی کرد اما دولت به جای اینکه به رفع ریشه ای تورم بپردازد 
که وظیفه دولت هم هســت، اقدامات دیگری انجام داد. این واکنش 
دولت به پیامدهای تورم است که منجر شد قیمت انرژی تثبیت شود، 
نرخ ارز تثبیت شود، نرخ سود بانکی، کمتر از تورم اعام شود، تجارت 
خارجی کشور، تحت کنترل دولت قرار بگیرد و نظام ارزی، چندنرخه 
باشد. در نهایت همه این واکنش های دولت به تورم بود که ناترازی ها 
را به وجود آورد. عامل هماهنگ کننده اصلی مجموعه ناترازی ها، -که 
بر اساس تحلیل من حیاتی ترین موضوع هم هست- عمدتاً مرتبط با 
تورم اســت. نیلی یادآوری کرد: مجموعه ناترازی هایی که در اقتصاد 
مشاهده می کنیم، به رغم تنوع زیادی که دارند از یک نظم و هماهنگی 
تبعیت می کنند. چطور است که خروجی نظام سیاست گذاری این 
همه ناترازی باشد؟ یعنی ما هم در انرژی و تمام زیرمجموعه های مهم 
آن و هم در نظام بودجه دچار ناترازی شــده ایم. چطور این مجموعه، 
در طول زمان ادامه پیدا کرده و هر ســال نسبت به سال بعد، شرایط 
نامناسب تری هم داشته است. این سوال، یک تصور را پدیدار می کند 
و آن هم اینکه انگار هماهنگی این مجموعه ناترازی ها، مرکزی دارد. 
می دانیم چنین چیزی وجود ندارد. سازوکاری که این مجموعه را به 
وجود می آورد همان تورم اســت. زمانی که تورم شما از یک درصدی 
بالاتر است. اگر متوسط تورم سال های غیرتحریمی تقریباً نزدیک به 
۲۰ درصد بود، این رقم در سال های تحریم تقریباً ۴۰ درصد شد. این 
به این معنی است اگر تورم ۲۰ درصد باشد، هر سه سال و خورده ای، 
یک بار قیمت ها دو برابر می شــود. وقتی که تورم ۴۰ درصد است، در 
زمــان کوتاهی قیمت ها دو برابر می شــوند. بنابراین نظام حکمرانی 
نمی تواند نسبت به افزایش قیمت ها و تورم بی تفاوت باشد. افزایش 
قیمت هــا دولت را درگیر می کند. دولت می خواهد کالاهای تولیدی 
در بنگاه های اقتصادی را قیمت گذاری کند. بعد ناچار است که آن ها 
را در معــرض زیان دهی قرار  دهد. بنابراین، انــرژی را ارزان در اختیار 
آن هــا قرار می دهد و همچنین ارز را با چندین قیمت ارزان در اختیار 
مردم هم قرار می دهد. همچنین مجبور است برای اینکه خانواده ها 
راضی باشــند، تسهیات بانکی را با قیمت پایین در اختیارشان قرار 
دهد. بنگاهی که با هزینه تولید بالا، فعالیت می کند و دولت در روند 
قیمت گذاری اش دخالت می کند، نمی تواند با رقیب خارجی رقابت 
کند. مجموعه این اتفاقات، منجر به ناترازی می شود. از آن جایی که 
ایران از ســال ۱۳۹۰ به این طرف، به جز بازه زمانی کوتاه مدت ۹۳ تا 
۹۶ که کاهش قابل توجه تورم داشت، مدام با تورم بالاتر از ۳7 درصد 

مواجه بود، همه این روندهای مخرب سرعت گرفت.

بحران به تدریج به وجود آمد؟  �
نیلی در ادامه و در پاسخ به سوال هشتم، توضیح داد: اگر تحلیل 
من درســت باشد و کســری بودجه، رشــد بالای نقدینگی، منجر به 
مشکات عدیده کنونی شد، باید گفت که این بحران ها، به تدریج به 
وجود آمده اند. حالا اگر قرار باشد به سوال نهم پاسخ دهیم و بپرسیم 
که آیا این مسائل قابل پیش بینی بودند، باز هم پاسخ مثبت است.  مثاً 

فعالان خصوصی

از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۲ مصرف انرژی در کشور ۶۰ درصد رشد کرده 
است. این در حالی است که مصرف انرژی خانوارها، به طور متوسط 
۱7 درصد رشــد کرد. رشــد مصرف انرژی زیاد اســت ولی موجودی 
ســرمایه بخش انــرژی در اقتصاد مــا ۳5 درصد کاهــش پیدا کرده 
است. این نشان دهنده مسیری خاف جهت نیازهای کشور است. 
ســرمایه گذاری در بخش های زیربنایی انرژی مدام کاهش می یابد. 
یک مسئله دیگر، ماجرای ناترازی بنزین است. در حال حاضر، کاماً 
قابل پیش بینی بود که از سال ۱۴۰۰ به این طرف، رشد مصرف انرژی 
سالانه ۱5 درصد در سال بوده است. درحالی که قبل از سال ۱۴۰۰، 
این رقم تنها ۶ درصد بوده است. خب این برای دنیایی که رشد مصرف 
بنزین در آن، مثاً یک و یک دهم درصد است، قابل تحلیل است زیرا 
همان ۶ درصد هم عدد بســیار بزرگی به حســاب می آید که نشــان 
می دهد هر ۱۲ ســال، مصرف بنزین ما دو برابر می شــود. وقتی ۱5 
درصد رشد داریم، می توانیم پیش بینی کنیم که حتی اگر با ۶ درصد 

رشد قبلی مصرف افزایش یابد دچار ناترازی می شویم.

سیاست گذار دچار خطای سیستماتیک شد؟ �
نیلی که روند ایجاد ناترازی ها را تدریجی می دانســت، همچنین 
اظهار کرد: حال باید دید اگر مشــکات مــا قابل پیش بینی بود، آیا 
نظام سیاست گذاری نسبت به آن ها، بی تفاوت بوده یا دچار خطای 
سیســتماتیک شده است؟  او خاطرنشــان کرد: چرا این اتفاقات بد 
در کشــوری که همواره برنامه پنج ســاله تدوین می کند و چشم انداز 
۲۰ ساله دارد، رخ می دهد؟ ایران حجم عظیمی از اسناد بالادستی 
دارد اما همواره با چنین مشــکاتی مواجه می شــود. بنابراین، اگر 
بخواهم ســوال یازدهم را در همین خال پاســخ دهم، باید گفت در 
نظام سیاست گذاری ما مسئله ای پیش بینی شده ولی دولت باز هم 
در همان مسیر حرکت کرده است. حالا و اینجا بحث اقتصاد سیاسی 
و ذی نفعان پیش می آید. این شرایط با درختی از تورم شروع می شود 
و بــه مداخله دولت در بانک ها می انجامد. بعــد از آن، انرژی، بانک، 
بودجه، نظام تجارت و نظام ارزی را، همه را در بر می گیرد. ذی نفعان 
به تدریج همدیگر را پیدا می کنند و ارتباطی بین آن ها برقرار می شود. 

بعد نظام بوروکراســی ما هم پشــتیبان مداخات دولــت در اقتصاد 
می شــود. بنابراین از یک طرف، جامعه دارد از مواهبی که در شرایط 
تورمی توزیع می شود به عنوان رفاه استفاده می کند. بنابراین هم مردم 
و هم گروه های ذی نفع  انگیزه دخالت دولتی دارند. نظام بوروکراسی 
انگیزه دارد و انگیزه سیاســتمدار هم این اســت که از طریق منابعی 
که به قیمت های پایین در اختیار جامعه قــرار داده، مجبور به انجام 

اصاحات سخت اقتصادی نشود.

چه باید کرد؟ �
این اقتصاددان در پایان، سخنان خود را این چنین جمع بندی 
کرد: ما با سه دسته مسئله، ناترازی ها مواجه هستیم؛ شکاف های 
اجتماعی و فرهنگی، چالش های روابط خارجی کشــور و مواجهه 
کل کشور با این مسائل. حیاتی ترین مسئله، ناترازی ها هستند. به 
نظر من، حیاتی ترین مسئله، الان فوری ترین مسئله نیست. یعنی 
موقعیت موجود نظام حکمرانی ما و موقعیت موجود دولت جدیدی 
که روی کار آمده خیلی اشتباه خواهد بود اگر که اولین اقدامش و 
فوری ترین اقدامش اصاحات اقتصادی باشد. این با سیاقی که از 
من وجود دارد خیلی منطبق نیست ولی من معتقد به اصاحات 
پایدار اقتصادی هستم و فکر می کنم تجربه ای که ما از گذشته داریم 
نشــان می دهد این اصاحات، نیازمند احیای سرمایه اجتماعی 
است. از ســوی دیگر، اصاح روابط خارجی بسیار مهم است زیرا 
اکنون ما با هزینه زیادی کشــور را اداره می کنیم. این خودش را در 
نرخ ارز بالا منعکس می کند. اصاح روابط خارجی، عاملی است 
کــه اصاحات اقتصادی را برای مــا امکان پذیر می کند. در نتیجه 
این ســه مؤلفه با اولویت احیای رابطه اجتماعی مردم و حکومت، 
بهبود روابط خارجی و بعد اصاحات اقتصادی در اولویت است. ما 
اخیراً تحقیقی انجام دادیم که نشان می دهد هیچ کشوری در طول 
۲۰ سال گذشته نتوانسته رشد اقتصادی بالاتر از 5 درصد به طور 
متوسط داشته باشــد آن هم در حالی که تورم اش بالای ۳۰ درصد 
بوده است. بنابراین تا وقتی که تورم مخرب ادامه دار است، رشدی 

صورت نمی گیرد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301053001837 مورخ 1403/05/09 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میرمحمدهاشمی کیوج فرزند میرمحبوب به شماره شناسنامه 4795 صادره از تهران در 3 دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی )با کاربری مزروعی( به مساحت 90 مترمربع در قسمتی از پلاک 4468 فرعی از 92 اصلی واقع در بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای سند رسمی مالکیت مشاعی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/18 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/2

م الف 679

سید محسن سادات حسینی - رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301053001836 مورخ 1403/05/09 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میرمحسن هاشمی کیوج فرزند میرمحبوب به شماره شناسنامه 10060 صادره از تهران در 3 دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی )با کاربری مزروعی( به مساحت 90 مترمربع در قسمتی از پلاک 4468 فرعی از 92 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای سند رسمی مالکیت مشاعی محرز 
گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/18 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/2

م الف 681

سید محسن سادات حسینی - رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301024002635 مورخ 1403/5/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهاد مازندارنی به شناسنامه شماره 13 کد ملی 0451845943 صادره از شمیران فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین محصور به 
مساحت 283/23 مترمربع پلاک شماره 36 فرعی از 160 اصلی قطعه اول تفکیکی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری به موجب مبایعه نامه عادی از آقای غلامعباس محزون 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/2 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/17

م الف 7۵۴

سید مهدی لامعی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی 
)یکپارچه(شماره  1403/17

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد

1-اداره کل بنادر و دریانوردی و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی 
)یکپارچه(  واگذاری،راهبری و ارائه خدامات ایمنی، اطفاء حریق و امداد و نجات ایستگاه شماره2 آتش نشانی بندر امیرآباد ) 1403/17 ( با 
شماره فراخوان2003003635000006 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری معامله از دریافت 
و تحویل اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
2-مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت: از ساعت 11 مورخ1403/7/1 الی ساعت 11 مورخ 1403/7/7

3- مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 11 صبح تاریخ1403/7/21
4-زمان بازگشایی پاکت ها:  ساعت11:30 تاریخ1403/7/21

5-اطلاعات مربوط به نشانی و تماس مناقصه گزار:
آدرس: مازندران- بهشهر-اداره کل بنادر و دریانوردی و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد    تلفن: 34512131 – 34512811- 011

کد پستی:  51313-48541   شناسه ملی: 14000180614              کد اقتصادی: 411319577986
 6- سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار: مناقصه گران باید اصل ضمانتنامه ی بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات )مطابق 
مفاد آیین نامه تضمین معاملات دولتی ( به مبلغ  9/342/308/886  ریال یا اصل فیش واریزی وجـه به حساب سپرده ی بندر امیرآباد 
تحت شماره ی IR620100004101064571212386 نزد بانک مرکزی را علاوه بر بارگذاری تصویر آن در سامانه ستاد )پاکت الف(، به صورت 
فیزیکی در پاکت لاک و مهر شده و طی نامه رسمی عنوان مدیر کل بنادر و دریانوردی و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد تا ساعت 11 صبح  مورخ 

1403/7/21 به دبیرخانه مرکزی بندر امیرآباد تحویل نمایند.
7- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: 186/846/177/714  ریال  

شناسه آگهی 1790552

نوبت دوم

اداره کل بنادر و دریانوردی و 
منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد

شــاید تصور شــود که چه ارتباطی میان ایــن حادثه و 
وضعیــت عمومــی کشــور وجــود دارد؟ هنگامی که 
ســطح اقتصادی تنــزل می کند، درآمد بنــگاه و کارگر 
کاهــش می یابد. بنگاهــی که نتواند محصــول خود را 
صــادر یــا تکنولــوژی را وارد کند، محصــول را ارزان تر 
می فروشد، دســتمزد را کم می دهد، آموزش را حذف 
می کند، تجهیزات ایمنی را محدود می نماید و نیروی 
کار ارزان را جانشــین فــن آوری پیشــرفته می کنــد و 
بــه مــرور، اســتانداردهای ایمنی تنزل پیــدا می کند. 
نهادهای نظارتی فاســد و کم انگیزه می شوند و دولت 
برای جلوگیری از تعطیلی معدن اســتانداردهای آن را 
تنزل می دهند. در اغلب موارد در کوتاه مدت مشکلی 
پیــش نمی آید، چون جلوگیری از حــوادث برای موارد 

استثنایی است که کمتر پیش  می آید.
این وضعیــت را در تلفات جــاده ای هم می بینیم. 
افزایش ســفر همراه شــده با کاهش کیفیــت خودرو، 
کاهــش ایمنی و کیفیت جاده هــا، کاهش نظارت مؤثر 
و کم شــدن تنوع در شــیوه های حمل ونقل مســافر و 
محدود شــدن به خودروی شخصی و بالاخره افزایش 
ترافیک و فشــار بــه راننــده و خســتگی و... موجب 
افزایش تلفات رانندگی شــده اســت. همــه اینها را در 
ذیــل ناترازی و کاهش ســطح اقتصادی و اســتهلاک 
زیرســاخت ها می تــوان دید. توصیف ایــن وضعیت و 
راه حل آن در گزارش کارشناســی دکتر مســعود نیلی 
بازتــاب یافته اســت، به این معنا کــه در درجه اول باید 
درون حکومــت وفاق ایجاد شــود. بــرای تحقق وفاق، 
مجموعه نیروها ضروری اســت حول وجود و حل سه 
دسته از مسائل توافق کنند؛ حل ناترازی های اقتصادی 
و زیست محیطی، حل شکاف های اجتماعی و فرهنگی 
و حل بحران ها و تنش های موجود در روابط خارجی؛ راه 

دیگری باقی نمی ماند.

ادامه سرمقاله


